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BINACIONAL
INFORME COMPLEMENTARIO
DEMOSTRACION DE LA CUENTA DE EXPLOTACION
DE LOS EJERCICIOS FINALIZADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y DE 2014
(En délares dos Estados Unidos da América)
31.12.2015
INGRESOS

Ingresos provenientes de los contratos de prestacion
de los servicios de electricidad:

Entidad compradora brasilefa

Entidad compradora paraguaya

Compensacion por cesion de energia

Reembolso de costos - energia no vinculada
Total de los ingresos

MENOS:
COMPENSACION POR CESION DE ENERGIA

COSTO DEL SERVICIO DE ELECTRICIDAD
Remuneraciones, resarcimiento y compensacion a las Altas Partes
Contratantes y a las Partes que constituyen la ITAIPU:
Utilidad de capital

Energia vinculada
Royalties
Resarcimiento de cargas de administracion y supervision

Energia no vinculada
Royalties
Resarcimiento de cargas de administracion y supervision

Amortizacion de préstamos y financiamientos
Cargas financieras de préstamos y financiamientos
Gastos de explotacion
Personal
Materiales y equipos
Servicios de terceros
Otros gastos de explotacion
Total del costo del servicio de electricidad
RESULTADO DE LA CUENTA DE EXPLOTACION DEL EJERCICIO
Saldo del ejercicio anterior

Ingresos financieros diversos

RESULTADO ACUMULADO DE LA CUENTA DE EXPLOTACION
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Cuadro lll

31.12.2014

2.965.537.354
325.474.646
313.419.899
76.369.446

2.994.640.753
296.371.247
318.374.804
70.975.712

3.680.801.345

3.680.362.516

(313.419.899)

(318.374.804)

(47.119.450)

(396.385.804)
(30.491.216)

(48.784.814)

(411.298.648)
(31.638.358)

(426.877.020)

(442.937.006)

(70.914.486) (65.906.018)
(5.454.960) (5.069.694)
(76.369.446) (70.975.712)
)

(550.365.916)

(562.697.532

(1.240.044.934)

(1.166.850.726)

(804.669.091)

(885.947.292)

(448.700.507) (557.907.730)
(27.549.342) (35.185.523)
(101.653.126) (113.380.027)
(88.903.536) (96.886.045)
(666.806.511) (803.359.325)

(3.261.886.452)

(3.418.854.875)

105.494.994

(56.867.163)

(75.147.151)

6.743.625

(170.207.551)

151.927.563

37.091.468

(75.147.151)




